
 

 
2020 年３月 13 日 

京都鉄道博物館 
 

京都鉄道博物館 臨時休館延長のお知らせ 
〔３月 16 日（月）～３月 31 日（火）〕 

 
京都鉄道博物館では、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため２月29日（土）より

3月15日（日）まで臨時休館としていましたが、下記のとおり休館期間を延長いたします。 
 

記 
 
（臨時休館の延長期間） 

2020 年３月 16 日（月）～３月 31 日（火） 
 
※状況により休館期間を延長する場合があります。 
※再開日を変更する場合は改めてお知らせします。 
※休館中は Facebook により様々な情報を発信するほか、ホームページで公開しており

ますＳＬについて学べるコンテンツ等をお楽しみください。 
 

 
 

 
以上 

 



 
2020 年３月 13 日 

京都鉄道博物館 
 

 
京都鉄道博物館 臨時休館に伴うイベントの中止・延期について 

 
京都鉄道博物館では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020 年２月 29 日(土)より３月

15 日(日)まで臨時休館を予定していましたが、３月 31 日(火)まで臨時休館を延長いたします。 
これに伴い、既にお知らせしていたものを含め、当館主催の下記のイベントを中止・延期いたしま
す。ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

（中止になるイベント）※下線部は延長により追加 
・鉄道おしごと体験 

〔3/14「車両」、3/15「運転士」、3/20「駅」、3/21「運転士」、3/22「車掌」、3/23「車掌」、3/24
「運転士」、3/26「運転士」、3/29「車両」〕 

・車両公開 「スシ 28 形」 
〔3/14・15・20・21・22・28・29〕 

・ワークショップ「オリジナルトレイン缶バッヂ」 
 〔3/21、22〕 
・「ミニ 500 系新幹線」運転会 
 〔3/29〕 
 
（延期になるイベント） 
・京都鉄博 LINE 公式アカウント友だち限定大感謝 DAY！ 

〔3/21 の開催を予定していましたが、５月 23 日に延期します。〕 
 〔ショップカードは、5 月 23 日まで引き続きご利用いただけます。〕 
 
※状況により休館期間を延長する場合があります。 
※開催日を変更する場合は改めてお知らせします。 
※休館中は Facebook により様々な情報を発信するほか、ホームページで公開しております SL に

ついて学べるコンテンツ等をお楽しみください。 
以上 

 
 
 


